
Smlouva o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle ustanovení § 1746, odst. 2 ve spojení s  ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Poskytovatelem 

Česká republika – Grantová agentura České republiky  

se sídlem Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6 

IČO: 48549037  

Zastoupená: prof. RNDr. Petrem Baldrianem, Ph.D., předsedou  Grantové agentury České republiky 

(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

Příjemcem  

Masarykova univerzita 

se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77  Brno 

IČO: 00216224 

Zastoupená: prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., rektorem Masarykovy univerzity  

(dále jen „Příjemce“) 

(Poskytovatel a Příjemce dále společně též jako “smluvní strany” a jednotlivě jako “smluvní strana”) 

 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 2. 2020 smlouvu o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu. Tato 

smlouva byla uzavřena na základě výsledků veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích 

na podporu grantových projektů základního výzkumu realizované podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, ve 

spojení s  ustanovením §  17 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a ve spojení s ustanovením § 1772 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Dále pak byl uzavřen Dodatek 

č. 1 z roku 2023 k této smlouvě a to dne  31. 1.  2023. 

2. Strana Poskytovatele je povinným subjektem pro zveřejňování v  registru smluv dle smlouvy uvedené 

v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu i příslušné dodatky zveřejnit postupem 

podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že došlo k uveřejnění dodatku č. 1 smlouvy uvedené v  odst. 1 tohoto 

článku v registru smluv až po uplynutí zákonné tříměsíční lhůty, a že jsou si vědomy právních následků s  tím 

spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze sjednaného dodatku, s  ohledem na skutečnost, 

že obě strany jednaly s  vědomím závaznosti uzavřeného dodatku a v souladu s jeho obsahem plnily, co si 

vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav  vzniklý v důsledku neuveřejnění dodatku v registru smluv, kterým 

došlo k pochybnostem ohledně ujednaného a smluvními stranami naplňovaného závazku,  sjednávají smluvní 

strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.  

 



II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který touto 

smlouvou o vypořádání závazku nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednaného 

dodatku, který tvoří pro tyto účely přílohu č. 1 této smlouvy o vypořádání závazku. Lhůty se rovněž říd í 

původně sjednaným dodatkem. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednaného dodatku 

považují za plnění dle této smlouvy  o vypořádání závazku a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým 

plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy o vypořádání závazku, která mají být 

od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků  

vyjádřených v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Poskytovatel se po uzavření této smlouvy o vypořádání závazků  zavazuje k neprodlenému zveřejnění této 

smlouvy a její kompletní přílohy v  registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v  registru smluv. 

2. Pokud je tato smlouva uzavírána v písemné formě, je sepsána ve dvou vyhotoveních stejné právní síly, z 

nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. Tato smlouva může být uzavřena i elektronickými 

prostředky v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

   V Praze dne                                                                                  V Praze dne  

  

    ……………….………………                                                     ……………….……………… 

               za Poskytovatele                                                                                za Příjemce 

  prof. RNDr. Petr Baldrian, Ph.D.        prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D 

předseda Grantové agentury České republiky                          rektor Masarykovy univerzity 

                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 – Dodatek z roku 2023 č. 1 ze dne 31. 1. 2023 

 
 

Dodatek z roku 2023 č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu 

grantového projektu č. 20-12567S panelu č. P404 

 

Strany 

1. Česká republika – Grantová agentura České republiky 

se sídlem Evropská 2589/33b, 160 00  Praha 6 

IČO: 48549037 

Zastoupená: doc. RNDr. Petrem Baldrianem, Ph.D., předsedou Grantové agentury 

České republiky 

(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

2. Masarykova univerzita 

se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77  Brno 

IČO: 00216224 

Zastoupená: prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., rektor Masarykovy univerzity 

Zapsaná: ………………………………………………………………… 

č. účtu: 94-41924621/0710 vedený u: ČNB 

(dále jen „Příjemce“) 

uzavřely tento  

dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu 

(dále jen „Dodatek“): 

I. 

1. Mezi shora uvedenými stranami byla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace na podporu 

grantového projektu č.  20-12567S (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je řešení 

grantového projektu: 

registrační číslo grantového projektu: 20-12567S (dále jen „Projekt“) 

název Projektu:   Stárnutí a senioři v čase klimatické změny 

řešitelka Projektu:  Mgr. Lucie Galčanová, Ph.D. 

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité 

a definované v rámci Smlouvy nebo na které Smlouva odkazuje.  



II. 

1. Vzhledem k tomu, že bylo vyhověno žádosti o přerušení řešení Projektu

řešitelky Mgr. Lucie Galčanové, Ph.D., se smluvní strany dohodly na  přerušení řešení 

Projektu v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

2. Smluvní strany se v souvislosti s přerušením řešení Projektu dohodly na neposkytnutí finanční 

podpory v kalendářním roce 2023 na účet Příjemce. 

3. Prostředky neposkytnuté v roce přerušení Poskytovatel poskytne v následujícím roce. 

4. Při přerušení Projektu bude za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 podaná dílčí zpráva 

v prvním čtvrtletí následujícího kalendářního roku, a to nejpozději do dne stanoveného 

Poskytovatelem a uveřejněného do konce listopadu předcházejícího kalendářního roku 

na jeho internetových stránkách (www.gacr.cz) v sekci „úřední deska“. Kontaktní osobou se 

určuje , který bude v době nepřítomnosti 

řešitelky v případě potřeby ve věci zmíněného Projektu s  Poskytovatelem komunikovat. 

III. 

1. Smluvní strany se dále dohodly na změně citované Smlouvy takto:  

V čl. I. odst. 6 Smlouvy se datum ukončení řešení Projektu 31. 12. 2022 mění na 31. 12. 2024. 

IV. 

1. Tento Dodatek se po uzavření stává nedílnou součástí Smlouvy. Tento Dodatek nabývá 

platnosti a účinnosti dnem uzavření, nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak. 

2. Pokud je tento Dodatek uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom originále. 

Pokud je tento Dodatek uzavírán v písemné formě, je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností 

originálu, z nichž Poskytovatel a Příjemce obdrží po jednom vyhotovení.  

3. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahe m se seznámily 

a s tímto zcela a bezvýhradně souhlasí. 

 

V Praze dne ……………………….. V …………..…………… dne …………………… 

 

 

 

 ......................................................................  ........................................................  

 za Poskytovatele za Příjemce1 

 prof. RNDr. Petr Baldrian, Ph.D. prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 

 předseda Grantové agentury České republiky rektor Masarykovy univerzity 

 

1 U příjemce  – právnické osoby nebo organizační složky s tátu nebo územně samosprávného celku uveďte rovněž jméno, 

příjmení a funkci osoby oprávněné tuto právnickou osobu zastupovat. 

file:///C:/Users/poppo/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/LDC7TETW/www.gacr.cz



